
UCHWAŁA NR VII/55/11
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 16 czerwca 2011 r.

w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Narusa
na lata 2011-2018

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 20), art.18 ust. 2 pkt 2) i art. 18 ust. 2 pkt 6) ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591,
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,
poz. 146, Nr 106, poz. 675) w związku z § 10 ust. 2 lit. b Rozporządzenia Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2008 r. Nr 38 poz.
220, Nr 156, poz. 974, z 2010 r. Nr 65, poz. 417, Nr 162, poz. 1092) – Rada Miejska we
Fromborku uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się i zatwierdza Plan Odnowy Miejscowości Narusa na lata 2011-2018,
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób
zwyczajowo przyjęty.

Przygotowała: Alina Możeluk
30.05.2011r.



2

Uzasadnienie

Plan Odnowy Miejscowości Narusa na lata 2011 – 2018 jest dokumentem, który stanowi
obligatoryjny załącznik do wniosku o przyznanie pomocy finansowej w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Odnowa i rozwój wsi”.
Działania takie mogą być realizowane na terenie gmin miejsko-wiejskich w miejscowościach
będących miastem liczącym do 5 tys. mieszkańców, w naszym przypadku spełniamy ten
warunek.
Powyższe działanie ma na celu poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez
zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie
obszarów wiejskich. Wsparcie finansowe przyznawane będzie na realizacje projektów
związanych z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej, w tym z utrzymaniem, odbudowa
i poprawa stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi oraz podniesieniem
atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14.02.2008 r.
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach
działania „Odnowa i rozwój wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007 – 2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220) do wniosku o przyznanie pomocy dołącza sie m.in. plan
odnowy miejscowości, zawierający w szczególności:
- charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowana operacja,
- inwentaryzacje zasobów służących odnowie miejscowości,
- ocenę mocnych i słabych stron miejscowości,
- opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność

lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia dokumentu, w kolejności
wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem szacunkowych
kosztów,

- uchwałę zebrania wiejskiego w sprawie przyjęcia planu odnowy miejscowości,
- uchwałę rady miejskiej w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości.
Proponowane przedsięwzięcia mieszkańcy uznali za realne, możliwe do zrealizowania, przy
założeniu ich własnej aktywności oraz przy zaangażowaniu władz samorządowych Gminy
Frombork.

Alina Możeluk
30.05.2011r.


